
МАОУ ДСОШ № 5 

Приказ № 135-ОВ 

9 ноября 2020 года 

 
 

Об организации образовательной деятельности  

в условиях предупреждения распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID-19) 

 

 

    С целью обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения Брянской области и предупреждения распространения новой 

короновирусной инфекции (COVID-19) на территории Дятьковского района 

во исполнение Постановления Правительства  Брянской области от 

17.03.2020 года № 106-п  «О введении режима повышении готовности на 

территории Брянской области (в редакции от 06.11.2020 г. № 500-п «О 

внесении изменений в постановление Правительства Брянской области от 17 

марта 2020 года №106-п «О введении режима повышении готовности на 

территории Брянской области), на основании приказа департамента 

образования и науки Брянской области от06.11.2020 года № 1151 «Об 

организации образовательной деятельности в условиях предупреждения 

распространения короновирусной инфекции (COVID-19)» и отдела 

образования администрации Дятьковского района № 410 от 6.11.2020 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести обучающихся 5-11 классов на дистанционный режим 

обучения с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 9.112020 г. по 22.11.2020 года. 

2. ЗУВР Булимовой А.А. обеспечить реализацию  программ основного 

общего и среднего общего образования, программ внеурочной 

деятельности для обучающихся 5-11 классов с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий 

с 9.112020 г. по 22.11.2020г. 

3. Перевести педагогических работников, осуществляющих реализацию 

для обучающихся 5-11 классов основных общеобразовательных 

программ основного общего и среднего общего образования, программ 

внеурочной деятельности на удаленный режим исполнения трудовых 

обязанностей.  В случае невозможности выхода в Интернет из дома 

рекомендовать педагогическим работникам школы использовать 

имеющиеся возможности  школы и проводить уроки в школе. 

4. ЗУВР Булимовой А.А. обеспечить выполнение требований СанПииН 

от 30.06.2020 г. № 16 при реализации в общеобразовательных 

организациях для обучающихся1-4 классов основных 

общеобразовательных программ начального общего и основного 



общего  образования,программ внеурочной деятельности в очной 

форме. 

5. ЗУВР Булимовой А.А. обеспечить участие в очной форме (с 

соблюдением санитарно-эпидемиологических требований) 

обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, в оценочных процедурах,  проводимых на федеральном и 

региональном уровне, а также в мероприятиях по подготовке к ГИА по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования,  по допуску к ГИА. 

6. ЗУВР Булимовой А.А. рассмотреть возможность организации 

коррекционно-развивающихся занятий для обучающихся с ОВЗ при 

реализации адаптированных программ общего образования с 

применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий с 9.11.2020г. по 22.11.2020г. 

7. Классным руководителям 5-11 классов систематически сообщать в 

школу о количестве заболевших в своих классах, сообщить родителям 

о правилах поведения учащихся во время дистанционного обучения 

(дети должны находиться дома, не посещать публичные мероприятия, 

соблюдать правила ТБ дома, на улице и т.д.). 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 


